
HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY  

Stránka 1 z 2 
 

ZÁPIS Z 1. ZASEDÁNÍ OBOROVÉ RADY V AKADEMICKÉM ROCE 2017/2018 –  

STUDIJNÍ PROGRAM TEOLOGIE/OBOR HUSITSKÁ TEOLOGIE 

ZE DNE 11. 10. 2017 KONANÉ NA HTF  VE 13 HOD., 4. PATRO, MÍSTNOST  H401 

 

Přítomni (7):  

prof. ThDr. J. B. Lášek, dr.h.c. – předseda OR 

doc. ThDr. K. Veverková, Th.D. 

prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc. 

prof. ThDr. Zdeněk Kučera, Dr.h.c. 

prof. ThDr. Ján Liguš, Ph.D. 

prof. ThLic. PaedDr. Martin Weis, Th.D. 

doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.  

Omluveni (2) 

doc. PhDr. Pavel Boček, CSc.   

ThDr. Jan Hradil, Th.D. 

Hosté – Ostatní (1):  

ThDr. M. Langer (vedoucí oddělení) 

Program: 

1. Zahájení zasedání, kontrola a schválení zápisu ze 4. zasedání OR z 24. 5. 2017 
2. 1. ročník – schválení školitelů a projektů dis. práce 
3. 2. – 8. ročník – hodnocení RH ISP  
4. Žádosti doktorandů oborové radě 
5. Realizace nových akreditací 
6. Různé 

 
Ad. 1 

Předseda OR profesor J. B. Lášek přivítal přítomné členy. Požádal členy OR o kontrolu a 
schválení zápisu ze 4. zasedání oborové rady ze dne  24. 5. 2017. Zápis byl OR jednohlasně 
schválen. 

 

Ad. 2 

Oborová rada projednala navržené projekty a školitele přijatých studentů do 1. ročníku 
čtyřletého doktorského studia AR 2017/2018. Navržení školitelé představili konkrétní 
navržené projekty a po diskusi proběhlo hlasování o projektech/školitelích: 
 

Student/ka Pro Proti OR 
PhDr. Petr Krohe 7 0 schváleno 
ThDr. Ing. A. Müllerová 7 0 schváleno 
Mgr. J. Franková 7 0 schváleno 
Mgr. D. Dostál 7 0 schváleno 
Mgr. F. Sedlák 7 0 schváleno 
Mgr. R. Gažíková Fečová 6 1 schváleno 
Mgr. B. Racková 7 0 schváleno 

 

 
Ad. 3 

Oborová rada projednala Roční hodnocení Individuálních studijních plánů jednotlivých 
studentů druhých až sedmých ročníků doktorského studia za AR 2016/2017. Vyjádření 



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY  

Stránka 2 z 2 
 

oborové rady a souhlas garanta programu/oboru HT se závěry hodnocení OR jsou studentům 
trvale přístupná v aplikaci is.cuni.cz. 
Oborová rada konstatovala, že studenti doktorského studia Mgr. Filip Šanca a  Dipl.-Theol. 
Matthias Thiele trvale neplní své povinnosti, nezaložili RH ISP za AR 2016/2017, 
nespolupracují se školiteli. Oborová rada konstatovala, že na základě I. ÚPLNÉHO ZNĚNÍ 
STUDIJNÍHO A ZKUŠEBNÍHO ŘÁDU UNIVERZITY KARLOVY ZE DNE 25. ČERVENCE 2017, Část 
III., Čl. 10, odst. 8, bod c) student nesplnil povinnosti podle individuálního studijního plánu; v 
takovém případě student nesplnil požadavek stanovený tímto řádem a studium bude ukončeno.  

 

Ad. 4 

Oborová rada projednala žádosti studentů OR a vyslovila stanoviska k jednotlivým žádostem. 
Odd. vědy předložilo k posouzení žádostí průběžné plnění studijních povinností studentů na 
základě RH ISP za akademický rok 2016/2017. 
Seznam žádostí: 
Mgr. B. Svoboda, Mgr. R. Ferčík, Mgr. D. Procházková, Mgr. P. Mach, Mgr. J. Flam, ThDr. M. 
Langer, Mgr. R. Kubíčková, Mgr. T. Procházka, Mgr. M. Holý, Mgr. S. Stretti, Mgr. J. Sálová, Mgr. 
V. Vaníčková, Mgr. J. Hron, MUDr. Mgr. Š. Kučerová Cihelková. 
Žádost o přerušení studia – Mgr. D. Waldová, Mgr. L. Bujna, Mgr. J. Veselá,  
Prohlášení o zanechání doktorského studia (vzato OR na vědomí) – Mgr. J. Křivánek, Mgr. K. 
Říhová, Mgr. M. Léblová. 

 

Ad. 5 

Předseda prof. Lášek seznámil členy OR se změnami v organizaci a plnění podmínek 
doktorského studia, které nastaly s naplněním nově akreditovaného doktorského studijního 
programu Teologie/oboru Husitská teologie. Upozornil, že v AR 2017/2018 a dalších letech 
dochází k souběhu dvou studií: tříletého Ph.D. studia na dostudování a nově akreditovaného 
čtyřletého studia. Požádal členy OR o součinnost v naplňování požadavků daných novou 
akreditací. 

 

Ad. 6 

Předseda seznámil oborovou radu s výsledky Státních závěrečných zkoušek a obhajob dis. prací 
za akademický rok 2016/2017.  
Doktorské studium úspěšně ukončilo šest doktorandů: Mgr. D. Vik, ThDr. J. Rokyta, Mgr. J. 
Sýkorová, Mgr. S. Kamanová, ThDr. Judr. K. T. Krejčí, Ph.D. a Mgr. O. Tarasenko. ThDr. M. Léblová 
zanechala studia. 
Na závěr zasedání předseda oborové rady prof. J. B. Lášek poděkoval členům za účast na 
jednání. Oborová rada projednala změnu termínu zasedání z důvodu pracovního 
zaneprázdnění některých členů OR. Oborová rada odsouhlasila změnu data konání. Předseda 
pozval členy na řádné 2. zasedání v AR 2017/2018, které se bude konat dne 13. 12. 2017  
a zasedání ukončil. 

 

 

 

 

       prof. ThDr. Jan B. Lášek, dr.h.c. 

                                         předseda oborové rady 

 

 

 
 

Zápis: Langer 


